HNPE3EHTAIMJE HA ITPEJIMETY KYJTYPHO HACJIEBE U TYPU3AM

LIK.TOJI. 2019/20. - IP BOJAHA [UVIEMWh

CryneHTu Koju ce y OKBHpY mnpenmera Kyammypuo Haciehe u mypuszam OIpenene 3a
u3pagy TMpe3eHTalrje, MOTY 0Ja0dpaTd jelIHy OJf HABEACHHX TeMa WM TaK CaMH
MIPEIOKUTH OWUJI0 KOjU APYTrH CIOMEHHK KynaType ca Tiaa CpOuje mpema KoMe uMmajy
uctpaxkupaukux aduaurera. KynrypHo Hacnehe koje ce mpencraBiba NOTPEeOHO je
00paauTH ca UCTOPUJCKOT aCIEKTa, 3aTUM IMPEICTaBUTH CTalhe 0YyBaHOCTH, MOTYhHOCTH
KOH3€pBallMje WM PEBUTAIM3AlLIMjEe, U KOHAYHO KAao HAaJBAKHUJU ACHEKT TYPUCTUUYKY
Basiopu3anujy. Moryhe je ompeneiauTu ce 3a MojeIlMHavyHe CIIOMEHHKE WJIM TIaK 3a OHE
KOje ce 1o reorpadckoj OJIUCKOCTH MOBE3Y]Y Y TYPUCTUUKY TOHYY oapehenor kpaja.

buhe omemuBane camo mpeseHTtanuje ypaheHe y oxaroapajyhoj dopmu y morieny
HaBohewa u3Bopa:

» (Cpaka wirycTpanmja y mpe3eHTaIlju MOpa NMaTH jaCHO HaBE/ICH M3BOP OJAKIIE je
npey3era, AaT Ha Kpajy y "Cmomcky mpeysetux wmiryctpamnuja" mo cieachem
IMPUHIOUITY:

o

Crnuka 1. Ha3uB, THK o/1akiie je mpeyseTa (1aTyMm MpucTyma).
Hnp: Cnuxka 1. Ilpaponuresska, Jlenencku Bup -
http://www.narodnimuzej.rs/praistorija/zbirka-lepenski-vir/ (19.03.2020)

» 3a moJaTke KOjH Ce HaBOJIE Y TEKCTYaTHOM JIeITy, Ha Kpajy Mpe3eHTaluje Aaje ce

cimucak BUBJIMOT'PADOUIA.
o Kmure ce HaBoae no cienehem npuHnumy (00aBe3HO y MUCMY KOJUM je

HanycaH OPUTHHAN):

[Ipe3ume, ume ayropa. 'oguna uznama. Hazue. Mecto: M3naBauy.

Hnp: Toauh, bpanucnas. 2001. Manacmup Pecasa. beorpan: [Iparanuh.
HHTtepHeT u3Bopu:

Hasue cajma (natym npuctyna).

Hnp: Hapoauu mysej y beorpaay - narodnimuzej.rs (19.03.2020).
BAKHA HAIIOMEHA: Kopuctuti camM0 HWHTEpPHET H3BOpE MOMYT
3BaHMYHUX CajTOBA TYPUCTHUYKUX OpraHu3alldja, OIIITHHA, MYy3eja,
apXeoJIOIKNX MapKOBa/IOKAIUTETa, CHOMEHHUKAa KYITYpe, CTPYYHHX
(doHmanyja I MTHCTUTYILIH]a, OJJHOCHO CBE OHE KOj€ MPYKa]y pelieBaHTHE
nojatke (cajroBe nomyt Bukuneauje no moryhctBy nzberaBaTu).

Heonxoano je na npesenranuja uma 15-20 caajaosa, a nocu MAKCUMAJIHO 15

IHOEHA.

IIpesenTanuja ce paan HHAUBUAYATHO (HUje Moryhe paauTu y mapy).



http://www.narodnimuzej.rs/praistorija/zbirka-lepenski-vir/

KPAJIbU POK 3a npmjaBy Teme mnpe3entaunmje je 03.04.2020, nox ce rorose
npe3eHTalyje maby HajkacHuje 10 24.04.2020. roqune Ha e-mail agpecy
npeamMeTHor HacraBHuka (bojana.plemic@visokaturisticka.edu.rs).

HPE/UIOI TEMA

. IIpaucropujcka nanazumra Cpouje

1

2. Bwunua — beno 6pno

3. Pynna rnaBa - Majnanmnek
4. JleneHcku BUp
5
6
7

. CrapueBo

. XKunosap

. Pumcko xyntypHo Hacnehe Ha Ty
Cpbuje
8. CuHrumynym
9. Taypynym

10. BumuHammjym

11. bacujana

12. Cupmujym

13. Haucyc

14. Menujana

15. ®denukc Pomynujana — Nam3urpan
16. Pumcka yrBphema Ha [lyHaBy
17. TpajanoB MocT

18. ITouTec — Kitagoso

19. Tephasa [{ujana Kaparam

20. Antnuka Hanasumra Kocmaja
21. CloMeHHMIIN palike MmKoJe
22. MupocnaBibeBO jeBaHleIbe
23. byphesu crynosu

24. Crapu Pac

22. Crynenuna

23. XKuua

24. MunenieBa

25. Mopaua

26. Conohanu

27. I'panan

28. Apuibe

29. CrloMeHMIIN CPIICKO-BU3aHTH)CKOT
CTHIIA

30. boropoaunia JbeBuiika

31. I'pauanuna

32. Tlehka maTpujapuinja

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

51.
92.
53.
54,
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.

63.

KpasseBa npkBa y CtyaeHuiu
Jeuanu

CrnoMeHUII MOPaBCKE IIIKOJIe
Pasanuia

Jlazapuna

PecaBa (Manacuja)
JbybocTuma

Kanennh

Tsphase Ha [{ynaBy

['ony6auka TBphara

CwmenepeBcka TBphaBa
Kanemernancka tBphasa

Tsphasa bau

Tsphasa Pam

[TerpoBapanuHcka TBphaBa
Tephasa deruciam

Manactupu oBuapcko-kabaapcke
KIIUCYpe

Manactupu @pyiike rope
Kpymenon

Crapo XonoBo

Hoso Xonogo

Bpanuk

Kysexaun

I'prerer

Benuka Pemera

Maina Pemera

beounn

Cpemcku Kapnosuu

My3eju u ranepuje y CBETIIy
Typuctruke nonyae (Hapoanu mysej
y beorpany, I'anepuja Matuue
cpricke Hosu Cazn, My3ej Huma
UTII.)

Jlokanureru y Cp6uju Ha YHECKO
JIMCTHU CBETCKE KyATYpHE OallTHHE


mailto:bojana.plemic@visokaturisticka.edu.rs

